ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной комиссии Камчатского края по противодействию
формированию просроченной задолженности по заработной плате от 24.07.2025

[REGNUMDATESTAMP]   г. Петропавловск-Камчатский

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель Председателя Правительства Камчатского края
СИВАК В.И.

Присутствовали: 27 человек (список прилагается)

1. О результатах работы Рабочей группы во вопросу состояния задолженности по

заработной плате в организациях всех форм собственности Камчатского края
за 2 квартал 2025 года

(Луговой В.В., Ниценко Н.Б.)

РЕШИЛИ:

1.1. Рабочей группе по вопросу состояния задолженности по выплате
заработной платы в организациях всех форм собственности Камчатского края (далее
– Рабочая группа):

1.1.1. продолжить работу по сверке и анализу оперативной информации
по 4 основным группам хозяйствующих субъектов («экономически активные»,
«находящиеся в стадии ликвидации», «находящиеся в стадии банкротства»
и «ликвидированные») с указанием наличия либо отсутствия фактов разногласий
у членов Рабочей группы по вопросу сумм задолженности по заработной плате

срок — ежемесячно до 15 числа;

1.1.2. рекомендовать членам Рабочей группы при наличии разногласий в

отношении сумм задолженности по заработной плате в конкретных хозяйствующих
субъектах предоставлять в Министерство труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края копии документов, подтверждающих возникновение или
погашение указанной задолженности

срок — ежемесячно до 20 числа;

1.1.3. рассмотреть результаты работы Рабочей группы за 2 квартал 2025 года на

следующем заседании Межведомственной комиссии по обеспечению своевременной
выплаты заработной платы и содействию в осуществлении контроля за полнотой
уплаты налогов (сборов) в бюджеты всех уровней и страховых взносов

срок — 31.10.2025.

2

2. О текущей ситуации с выплатой заработной платы в МУП «Спецдорремстрой»
(Колгин Д.А., Ромаденков А.Н., Яковенко Д.О., Тучкова М.В.)

РЕШИЛИ:

2.1. Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (Беляеву
Е.А.):

2.1.1. подготовить доклад на имя Председателя Правительства Камчатского
края о текущей финансово-экономической ситуации МУП «Спецдорремстрой»,
результатах анализа состояния предприятия, причинах возникших проблем и
предложенных мерах по восстановлению платежеспособности и улучшению
эффективности деятельности предприятия. Копию доклада направить в секретариат
Межведомственной комиссии

срок — 05.09.2025;

2.1.2. взять на контроль ситуацию с соблюдением МУП «Спецдорремстрой»

установленных в организации сроков выплаты заработной платы (30 число текущего
месяца и 15 число, следующее за отчетным)

срок — постоянно;

2.1.3. обеспечить содействие МУП «Спецдорремстрой» в выплате денежной

компенсации в соответствии со статьей 236 Трудового кодекса Российской
Федерации согласно предписанию Государственной инспекции труда в Камчатском
крае от 26.05.2025 № 41/12-5271-24-И/12-1539-И/61-1

срок — 01.09.2025.

2.2. Рекомендовать Государственной инспекции труда в Камчатском крае

(Колгину Д.А.) проинформировать Министерство труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края об исполнении МУП «Спецдорремстрой» предписания
от 26.05.2025 № 41/12-5271-24-И/12-1539-И/61-1

срок — 05.09.2025.

3. О текущей ситуации с выплатой заработной платы в ООО «Стройгеосервис»
(Луговой В.В., Тучкова М.В.)

РЕШИЛИ:

3.1. Министерству труда Камчатского края (Ниценко Н.Б.) продолжить

взаимодействие с конкурсным управляющим ООО «Стройгеосервис» в части
проведенной работы по принимаемым мерам погашения задолженности по
заработной плате

срок  – до момента погашения задолженности.

3

4. Утверждение плана мероприятий межведомственной комиссии Камчатского края
по противодействию формированию просроченной задолженности по заработной

плате на 2 полугодие 2025 года
(Луговой В.В.)

РЕШИЛИ:

4.1. Утвердить план мероприятий межведомственной комиссии Камчатского

края по противодействию формированию просроченной задолженности по
заработной плате на 2 полугодие 2025 года.

5. Разное

(Тучкова М.В.)

РЕШИЛИ:

5.1. Включить в повестку очередного заседания Межведомственной комиссии

вопрос о состоянии исполнения налоговой дисциплины в образовательных
учреждениях, муниципальных унитарных предприятиях и организациях,
находящихся в ведении администраций муниципальных образований Камчатского
края

срок — 31.10.2025.

5.2. Заслушать доклад Министерства образования Камчатского края

(Коротковой А.Ю.) на очередном заседании Межведомственной комиссии по вопросу
состояния налоговой задолженности в КГОБУ «Мильковская средняя школа № 2» и
КГПОБУ «Камчатский сельскохозяйственный техникум»

срок — 31.10.2025.

Председатель
комиссии

[SIGNERSTAMP1]

В.И. Сивак

4

СПИСОК
участников Межведомственной комиссии Камчатского края по противодействию
формированию просроченной задолженности по заработной плате от 24.07.2025

 Члены комиссии

1. НИЦЕНКО
Наталья Борисовна

Министр труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края, заместитель председателя
комиссии;

2. БУТЫЛИН
Александр Николаевич

Министр финансов Камчатского края,
заместитель председателя комиссии;

3. ЛУГОВОЙ
Владислав Владимирович

начальник отдела трудовых отношений
Министерства труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края, ответственный
секретарь комиссии

4. АНАШКИНА
Алена Алексеевна

исполняющий обязанности руководителя Аппарата
администрации Карагинского муниципального
района (в режиме ВКС);

5. АСТАШЁВА
Светлана Владимировна

начальник управления экономического развития и
предпринимательства администрации
Вилючинского городского округа (в режиме
ВКС);

6. ВЛАСОВА
Аксана Николаевна

руководитель финансового управления
администрации Усть-Большерецкого
муниципального района (в режиме ВКС);

7. ВОЛЧЕК
Иван Владимирович

Первый заместитель главы Администрации
Елизовского муниципального района (в режиме
ВКС);

8. ДЕНИКЕЕВА
Юлия Константиновна

координатор стороны краевых объединений
(ассоциаций, союзов) работодателей
трехсторонней Комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений в Камчатском
крае;

5

9. ИВАНОВ
Роман Федорович

председатель рабочей группы Межведомственной
комиссии Камчатского края по противодействию
формированию просроченной задолженности по
заработной плате на территории городского
округа «поселок Палана» (в режиме ВКС);

10. КОЛГИН
Даниил Александрович

руководитель Государственной инспекции труда в
Камчатском крае;

11. ЛАЗАРЕВА
Елена Анисимовна

заместитель руководителя Управления
Федеральной службы судебных приставов по
Камчатскому краю и Чукотскому автономному
округу – заместитель главного судебного пристава
Камчатского края и Чукотского автономного
округа;

12. ЛЮЦУК
Марина Юрьевна

исполняющий обязанности заместителя главы
администрации Пенжинского муниципального
района (в режиме ВКС);

13. МАНДРИК
Инга Эйнаровна

заместитель Министра экономического развития
Камчатского края;

14. МАШЕНИЦКИЙ
Алексей Николаевич

начальник отдела экономики,
предпринимательства, инвестиционной
деятельности и туризма администрации
Быстринского муниципального округа (в режиме
ВКС);

15. ОБЕДИЕНТОВА
Ирина Юрьевна

временно исполняющий обязанности
руководителя Управления финансов
администрации Усть-Камчатского
муниципального округа (в режиме ВКС);

16. ОНИЩЕНКО
Юлия Николаевна

заместитель начальника отдела государственного
земельного надзора, геодезии и картографии,
землеустройства и мониторинга земель,
кадастровой оценки недвижимости и контроля
(надзора) в сфере саморегулируемых организаций
Управления Росреестра по Камчатскому краю;

6

17. ПРИГОРЯНУ
Андрей Валерьевич

председатель рабочей группы межведомственной
комиссии Камчатского края по противодействию
формированию просроченной задолженности по
заработной плате на территории Тигильского
муниципального округа (в режиме ВКС);

18. САЛЯХОВА
Лилия Ильдаровна

исполняющий обязанности заместителя Главы
администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа (в режиме ВКС);

19. СОРОКИНА
Евгения Анатольевна

заместитель руководителя Камчатстата;

20. ТУЧКОВА
Марина Викторовна

руководитель Управления Федеральной
налоговой службы по Камчатскому краю;

21. ФОМИН
Александр Вениаминович

председатель рабочей группы Межведомственной
комиссии Камчатского края по противодействию
формированию просроченной задолженности по
заработной плате Мильковского муниципального
округа (в режиме ВКС);

22. ХРАМОВ
Сергей Валерьевич

заместитель начальника отдела № 4 Управления
экономической безопасности и противодействия
коррупции УМВД России по Камчатскому краю;

23. ШЕРЕМЕТ
Александра Николаевна

заместитель управляющего Отделением Фонда
пенсионного и социального страхования
Российской Федерации по Камчатскому краю.

 Приглашенные
24. КОВАЛЬЧУК

Екатерина Валерьевна
руководитель Управления дорожного хозяйства,
транспорта и благоустройства администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа (в
режиме ВКС);

25. ПЛАСТИНИНА
Дарья Сергеевна

прокурор отдела по надзору за исполнением
федерального законодательства Прокуратуры
Камчатского края;

26. ЯКОВЕНКО
Денис Олегович

заместитель руководителя Управления
имущественных и земельных отношений
администрации Петропавловск-Камчатского

7

городского округа (в режиме ВКС);

27. РОМАДЕНКОВ
Андрей Николаевич

представитель МУП «Спецдорремстрой» (в
режиме ВКС).